# ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRORDINARIA AÑO 2022 DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUHAUA

En la Ciudad de Chihuahua, Chih., siendo las 12:40 horas del día 10 de febrero de 2022, se reunieron las y los integrantes del Comité de Ética de la Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común, en la sala de juntas de CODESO ubicada en Avenida Venustiano Carranza No.803, Colonia Obrera, C.P. 31350, de esta ciudad; lo anterior a efecto de llevar a cabo la Primera Sesión Extraordinaria año 2022.

## DESARROLLO DEL ORDEN DEL DÍA:

#### 1. Bienvenida:

La Lic. Karen Paulina Pérez García, en su carácter de Presidenta del Comité de Ética de la Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común, da la más formal bienvenida a las y los integrantes del Comité.

# 2. Lista de Asistencia y declaración del Quórum Legal:

Acto seguido la Presidenta Comité de Ética procede a levantar la lista de asistencia, en consecuencia, se verifica que se encontraban presentes en el lugar citado y por vía zoom las y los siguientes integrantes.

## Integrantes del Comité de Ética

NOMBRE	CARGO
M.D.G.E. Karen Paulina Pérez García	Presidenta
Lic. María Isabel Encerrado Treviño	Titular de la Unidad de Igualdad de Género
Lic. Erika Lorena Chavira Nakamura	Vocal
Ing. José Luis García Naranjo	Vocal
Lic. Sandra Silva Domínguez	Vocal
Ing. Fernando Dittrich Salazar	Vocal
Lic. Keven Jesús Morales Ronquillo	Vocal
Lic. Evelyn Sáenz Holguín	Vocal
Lic. Iliana Guadalupe Gómez Romero	Vocal

2022, Año del Centenario de la llegada de la Comunidad Menonita a Chihuahua"



SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN



A continuación se procede a declarar la existencia del Quorum para llevar a cabo la Primera Sesión Extraordinaria.

## Lectura y aprobación del orden del día:

Acto seguido, se dan por desahogado los puntos I, II y III del orden del día en el pleno de la sesión, en uso de la palabra la Lic. Karen Paulina Pérez García Presidenta del Comité de Ética de la Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común, quien procede a dar seguimiento lectura al punto III del Orden del día para su aprobación.

Votación y aprobación **unánime** a favor del Orden del Día de la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Ética.

## 4. Discusión y aprobación, en su caso, de los asuntos tratar:

Pasando al punto IV del Orden del Día, en el uso de la palabra, la Lic. Karen Paulina Pérez García, en su carácter de Presidenta del Comité de Ética, procede a dar lectura al desahogo de los puntos a tratar, en el cual se realizó el reconocimiento de dos nuevos integrantes, la Lic. Iliana Guadalupe Gómez Romero con base en la lista de prelación existente, cabe mencionar que a través de la Convocatoria para la Selección de Integrantes del Comité de Ética del Organismo Descentralizado Junta de Asistencia Social Privada, la cual se realizó bajo las etapas de nominación y elección y dando a conocer los resultados el día 1 de febrero del presente, por mayoría de votos se integra el Lic. Keven Jesús Morales Ronquillo en representación de dicho organismo.

A continuación, se realizó la firma de las Cartas de Confidencialidad por parte de los dos nuevos integrantes del Comité de Ética mismas que fueron entregadas a la Presidenta de dicho Comité, así como se dio un mensaje de bienvenida por parte de las y los integrantes

Como último punto se asignó la comisión para llevar a cabo los trabajos de elaboración y seguimiento del Programa Anual de Trabajo 2022-2023 del Comité de Ética a la Lic. María Isabel Encerrado Treviño.











#### PUNTOS DE ACUERDO:

- 1.- Se acordó que la Lic. María Isabel Encerrado Treviño será la encargada de delegar funciones a las y los integrantes del Comité para la elaboración del Programa Anual de Trabajo.
- 2.- Se acordó revisar que la Lic. Karen Paulina Pérez García y el Lic. Keven Jesús Morales Ronquillo llevaran a cabo los trabajos de modificación de los documentos oficiales ya publicados, tales como Código de Conducta, Carta Invitación, Carta Compromiso, así como elaboración del Aviso de Privacidad.
- 4.- Se acordó que los integrantes que llevarán a cabo la comisión de capacitación serán el Ing. José Luis García Naranjo y el Ing. Fernando Dittrich Salazar
- **5.-** Se acordó empezar con la difusión de información relacionada al Comité de Ética por correos electrónicos, cartelones, trípticos y pendones.
- 6.- Se sugirió que cada integrante del Comité llevar a cabo la elección de la comisión a trabajar para la elaboración del Programa Anual de Trabajo.
- 7.- Se acordó que sea instalado el correo institucional del Comité de Ética en el equipo de cómputo de la Lic. María Isabel Encerrado Treviño por ser quien dará seguimiento al buzón de reportes y solicitudes de orientación.

#### 5. Clausura de la sesión:

Una vez agotado el Orden del Día de la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Ética de la Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común, y no habiendo otro asunto que tratar al respecto, la Lic. Karen Paulina Pérez García, Presidenta del Comité se dispone a realizar la **CLAUSURA** de la presente sesión, siendo las 14:00 horas del día 10 de febrero del año 2022.

Asimismo se instruye al Secretario Ejecutivo del Comité de Ética redactar la correspondientes Acta de Conformidad a lo establecido en el Artículo 49 de los Lineamientos para la Conformación y Funcionamiento de los Comités de Ética de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Estatal; por lo que habiéndose leído el contenido de este instrumento las y los integrantes del Comité de Ética de la Secretaría de Desarrollo Humano y Bien Común, rubrican y firman la presente acta, con la finalidad de darle plena validez y existencia.







SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN



# INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ÉTICA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y BIEN COMÚN

M.D.G.E. Karen Paulina Pérez García PRESIDENTA

Lic. María Isabel Encerrado Treviño VOCAL

Ing. José Luis García Naranjo VOCAL

Lic. Keven Jesús Morales Ronquillo VOCAL

Lic. Sandra Silva Domínguez VOCAL

Lic. Evelyn Sáenz Holguín

Lic. Erika Lorena Chavira Nakamura VOCAL

Ing. Fernando Dittrich Salazar VOCAL

Lic. Iliana Guadalupe Gómez Romero VOCAL



SECRETARIA



